
RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE 

Nº 309/01 
 

Sucre, 16 de Noviembre de 2001 
 
 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que mediante nota de fecha 14 de Noviembre la Honorable Concejala Lic. Virginia Villarroel, 
manifiesta que en atención a instrucciones de la Presidenta de ADECOCH, cuya copia acompaña, 
debe constituirse en la ciudad de La Paz a objeto de participar en la reunión con los personeros 
del PNUD el día 16 de noviembre del presente año, a tal efecto pide se la declare en comisión sin 
la asignación de pasajes ni viáticos. 
 
Que el Honorable Concejo Municipal, en sesión del pleno N° 130 del 16 de noviembre del 2001, 
en atención a la instrucción señalada, la solicitud expresa presentada, ha decidido declarar en 
comisión a la Lic. Virginia Villarroel a objeto de que asista a la reunión con los personeros de 
PNUD en representación de ADECOCH. 
 
Es atribución del Honorable Concejo Municipal declarar en comisión a los Honorables Concejales 
conforme lo establece el Art. 7 del Reglamento de viajes del Gobierno Municipal, con las 
prerrogativas señaladas en el art. 12 del mismo Reglamento. 
 
POR TANTO 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE, en uso de 
sus específicas atribuciones: 
 
 
RESUELVE: 
 
Art. 1° Se declara en comisión a la Lic. Virginia Villarroel el día 16 de noviembre, a objeto 

de que asista a la reunión con los personeros del PNUD, que tendrá lugar en la 
ciudad de La Paz. 

 
Art. 2° A solicitud expresa de la comisionada, no se le paga pasajes ni viáticos al lugar del 

evento. 
 
Art. 3° La Directiva del Honorable Concejo Municipal, quedará a cargo de la ejecución y 

cumplimiento de la presente Resolución. 
  
Regístrese, hágase saber y cúmplase 
 
 
    Prof. Betty Romero Civera           Prof. Mario Oña Torres 
PRESIDENTA a.i. HONORABLE     SECRETARIO HONORABLE 
   CONCEJO MUNICIPAL         CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
c.c.archivo 
Mireya Exp.2342/01. 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

